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Vilnius 

Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, 

didinant VšĮ Vilniaus Gedimino technikos universiteto savininko kapitalą.  

Dabartinė situacija: 

VšĮ Vilniaus Gedimino technikos universitetas kreipėsi į Švietimo ir mokslo ministeriją, 

prašydamas investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį, universiteto valdomą patikėjimo teise 

nekilnojamąjį turtą, kurio nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra rinkos vertė yra 

4.980.900,00 eurų, didinant VšĮ Vilniaus Gedimino technikos universiteto savininko kapitalą. Tokiam 

poreikiui pagrįsti VšĮ Vilniaus Gedimino technikos universitetas pateikė tris investicijų projektus: 

„VGTU Elektronikos, Mechanikos ir Transporto inžinerijos fakultetų perkėlimas į Saulėtekio studentų 

miestelį“, „VGTU Antano Gustaičio aviacijos instituto perkėlimas iš Rodūnios kelio į Linkmenų 

gatvę“ ir „VGTU studentų bendrabučio Nr. 5 (Saulėtekio al. 19) atnaujinimas (modernizavimas)“. 

VšĮ Vilniaus Gedimino technikos universitetas planuoja investuotą valstybės nekilnojamąjį turtą 

parduoti (išskyrus bendrabučio patalpas Vilniuje, Saulėtekio al. 19-1), o gautas lėšas panaudoti 

Elektronikos, Mechanikos ir Transporto inžinerijos fakultetų perkėlimui į Saulėtekio studentų miestelį, 

taip pat Antano Gustaičio aviacijos instituto perkėlimui į Linkmenų gatvę. Bendrabučio patalpas 

Vilniuje, Saulėtekio al. 19-1,  planuojama atnaujinti ir toliau naudoti universiteto veiklai. 

Projekto esmė:  

Siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu VšĮ Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto patikėjimo teise valdomas nekilnojamasis turtas pagal priedą, kurio 

nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra rinkos vertė yra 4.980.900,00 eurų, investuojamas, 

didinant VšĮ Vilniaus Gedimino technikos universiteto savininko kapitalą. 

Nutarimo priede nurodytas nekilnojamasis turtas Utenos rajone, Vilniuje, Neringoje (iš viso 17 

nekilnojamojo turto vienetų). 

Derinimas: 

Projekto derinimo su kitomis suinteresuotomis institucijomis projekto rengėjai neaptarė. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė pastabų ir pasiūlymų, kuriuos siūlytume įvertinti 

Tarpinstituciniame pasitarime (be kita ko, pasiūlyta papildyti projekto teikimą ir pateikti papildomą 

informaciją). 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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